
  

 

 
 
 
  OGGETTO: Approvazione atti procedura di selezione per 

l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010 per il Settore 
concorsuale 06/D2 - Endocrinologia, nefrologia e scienze della 
alimentazione e del benessere e SSD MED/49 – Scienze 
tecniche dietetiche applicate 

 
 
Titolo: VII/I 
Fascicolo: 264/2022 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO l’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24 della Legge 240/2010, emanato con D.R. rep. n. 1162/2011 del 31 maggio 2011 e s.m.i.; 
VISTO il  D.R. prot. n. 195108 rep. n. 2831/2022 del 6 dicembre 2022 il cui avviso è stato 
pubblicato sulla G.U. n. 96 del 6 dicembre 2022 con cui è stata indetta la procedura di selezione 
per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della 
Legge 240/2010; 
VISTO il D.R. prot. n. 3218 rep. n. 18/2023 del 12 gennaio 2023, pubblicato sul sito web dell’Ateneo 
il 12 gennaio 2023, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice della procedura in 
oggetto; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dai verbali delle singole riunioni, dei quali 
fanno parte integrante i punteggi attribuiti e il giudizio analitico espresso sul candidato, nonché 
dalla relazione riassuntiva dei lavori svolti; 
 
      DECRETA 

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura di selezione per 
l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della 
Legge 240/2010 per il Settore concorsuale 06/D2 - Endocrinologia, nefrologia e scienze della 
alimentazione e del benessere e SSD MED/49 – Scienze tecniche dietetiche applicate presso il 
Dipartimento di Sanità pubblica, medicina sperimentale e forense. 
 
E’ dichiarato idoneo il candidato: 

 
1) dott.ssa Ghanya Naji Mohammed Al-Naqeb 
 
 
 
 

 





  

Il presente decreto rettorale è pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo ed entra in vigore il giorno 
successivo alla data di pubblicazione. 
 
 
Pavia, data del protocollo   
 
 

IL RETTORE 
Francesco SVELTO 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

EV/PM/SG/fc 



 1 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI 
DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 240/2010 (CONTRATTO JUNIOR) PER IL  SETTORE 
CONCORSUALE SETTORE CONCORSUALE 06/D2 - ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE DELLA 
ALIMENTAZIONE E DEL BENESSERE – SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE MED/49 – SCIENZE 

TECNICHE DIETETICHE APPLICATE- DIPARTIMENTO DI  SANITA’ PUBBLICA MEDICINA SPERIMENTALE E 
FORENSE, INDETTA CON D.R. PROT. N. 0195108 REP. N. 2831/2022 DEL 6/1272022  IL CUI AVVISO E' 
STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N.  96 DEL 6/12/2022 
 
 

RELAZIONE FINALE 

 

 

Il giorno 31 Gennaio alle ore 15.30 si è riunita in via telematica la Commissione giudicatrice 

della suddetta procedura selettiva, nelle persone di: 

 

Prof. Hellas Cena, Università degli Studi di Pavia 

Prof. Nicoletta Pellegrini, Università degli Studi di Udine 

Prof. Giovanni Scapagnini, Università degli Studi del Molise 

 

per redigere la seguente relazione finale. 

 

   La Commissione ha tenuto complessivamente, compresa la presente, n. 4 riunioni iniziando i 

lavori il 17 Gennaio 2023 e concludendoli il 31 Gennaio 2023. 

 

Nella prima riunione del 17 Gennaio 2023 la Commissione ha immediatamente provveduto 

alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Giovanni Scapagnini e del Segretario nella 

persona del Prof. Hellas Cena. 

 

Ciascun commissario ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affinità entro il 

4° grado incluso con gli altri commissari (art. 5 comma 2 D.lgs. 07.05.1948 n.1172) e la non 

sussistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 51  e 52 c.p.c., nonché delle situazioni 

previste dall’art.35-bis del Decreto legislativo 30.03.2001, n.165 e s.m.i., così come introdotto 

dalla Legge 6.11.2012, n.190 e s.m.i. 

 

La Commissione ha predeterminato i criteri, ai sensi dell’art. 9 del D.R. di indizione della 

procedura di selezione, per procedere alla valutazione preliminare dei titoli, del curriculum e 

della produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato. 

 

Dopo la valutazione preliminare dei candidati, come previsto dalla procedura di 

selezione, ai sensi dell’art. 24, comma 2 lett. c) della Legge 240/2010, si terrà una discussione 

pubblica durante la quale i candidati discutono e illustrano davanti alla Commissione 

giudicatrice i titoli e le pubblicazioni presentati, ivi compresa la tesi di dottorato, oltre alla 

prova orale volta ad accertare l’adeguata conoscenza della lingua straniera. 

 

A seguito della discussione, la Commissione attribuirà un punteggio ai titoli e a ciascuna 

delle pubblicazioni presentate dai candidati, sulla base dei criteri come stabiliti nel verbale 1.  

 

 La commissione, al termine della seduta ha consegnato il verbale contenente i criteri 

stabiliti al responsabile della procedura, affinché provvedesse alla pubblicazione sul sito web 

dell’Ateneo. 

 

Nella seduta del 31 Gennaio 2022 la Commissione ha accertato che i criteri fissati nella 

precedente riunione sono stati resi pubblici per almeno sette giorni, si è collegata alla 

Piattaforma Informatica PICA, ha preso visione dei nominativi dei candidati e ciascun 

commissario ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affinità entro il 4° grado 

incluso con i candidati stessi, e la non sussistenza di cause di astensione di cui agli artt. 51  e 

52 del  c.p.c. 

 

La Commissione ha preso atto che i candidati da valutare ai fini della selezione erano n.1 e 

precisamente: 



 2 

  

 1) Ghanya Naji Mohammed Al-Naqeb 

  

Per la valutazione delle pubblicazioni e dei titoli del candidato la Commissione ha tenuto 

conto dei criteri indicati nella seduta preliminare del 17 Gennaio 2023. 

 

La Commissione, terminata la fase di enucleazione dei contributi personali del candidato, ne 

ha analizzato le pubblicazioni e i titoli presentati e ha poi effettuato la valutazione preliminare 

con motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica, ivi 

compresa la tesi di dottorato (Allegato 1 al Verbale 2 – Giudizio analitico) 

 

Nella seduta del 31 Gennaio 2023 la Commissione, collegata telematicamente al link 

indicato nel verbale 1, ha proceduto all’appello dei candidati, in seduta pubblica per 

l’illustrazione e la discussione dei titoli presentati da ciascuno di essi. 

E’ risultata presente la seguente candidata, di cui è stata accertata l’identità personale 

mediante l'esibizione dello stesso documento di identità allegato alla domanda di 

partecipazione alla procedura. 

 

      La candidata è stati chiamata a sostenere il colloquio. 

 

1) Ghanya Naji Mohammed Al-Naqeb 

  

Al termine della discussione dei titoli e della produzione scientifica e della prova orale, la 

Commissione ha proceduto all’attribuzione di un punteggio ai titoli e a ciascuna delle 

pubblicazioni presentate dal candidato e di un punteggio totale, nonché alla valutazione 

dell’adeguata conoscenza della lingua straniera (Allegato 1 Verbale 3) 

  

 Successivamente la Commissione ha indicato, con la seguente motivazione 

 

la candidata possiede documentata capacità scientifica e competenza didattica coerenti con la 

declaratoria del settore scientifico-disciplinare MED/49. La commissione ha apprezzato la 

continuità dei prodotti della ricerca la metodologia rigorosa applicata e le applicazioni pratiche 

negli ambiti delle condizioni fisiopatologiche alimentazione correlate. 

Sulla base del curriculum e dei titoli presentati, la candidata mostra la maturità per ricoprire il 

ruolo di Ricercatore a tempo determinato di tipo A. 

 

 

La candidata Dr Ghanya Naji Mohammed Al-Naqeb, con punti 54,15,  

idonea della procedura di selezione per l’assunzione di n.1 Ricercatore a tempo determinato 

per il Settore concorsuale 06/d2 - endocrinologia, nefrologia e scienze della alimentazione e 

del benessere – settore scientifico-disciplinare med/49 – scienze tecniche dietetiche applicate- 

Dipartimento di  sanita’ pubblica medicina sperimentale e forense, indetta con D.R. prot. N. 

0195108 rep. N. 2831/2022 del 6/1272022  il cui avviso e' stato pubblicato sulla G.U. n.  96 

del 6/12/2022”. 

 

La Commissione, con la presente relazione finale, dichiara conclusi i lavori.  

 

La seduta è tolta alle ore 16. 

 

     Il presente verbale viene redatto, letto e sottoscritto digitalmente dal segretario Prof. Hellas 

Cena e con dichiarazione di formale sottoscrizione per via telematica dagli altri componenti 

della Commissione. 

 

 

Pavia, 31 Gennaio 2023 

 

LA COMMISSIONE 

 



 3 

Prof. Hellas Cena 

 

Prof. Nicoletta Pellegrini 

 

Prof. Giovanni Scapagnini 

 

 

 

 

Originale firmato conservato agli atti 



 

La sottoscritta Prof.ssa Nicoletta Pellegrini componente della Commissione della procedura 

di selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, 

comma 3, lettera a) della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale Settore concorsuale 

06/D2 - ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE DELLA ALIMENTAZIONE E DEL 

BENESSERE - S.S.D. MED/49 - presso il Dipartimento di SANITA’ PUBBLICA MEDICINA 

SPERIMENTALE E FORENSE, dell'Università di Pavia, avendo partecipato alla riunione finale 

della Commissione tenutasi il 31/1/2023 in sessione telematica, dichiara di aver letto, di 

approvare e di sottoscrivere il relativo verbale. 

 
 
 

Udine, 31.01.2023 
 
 

(Nicoletta Pellegrini) 

Firma 

 
 
 
Originale firmato conservato agli atti 



 

 

 

 

Il sottoscritto Prof. Giovanni Scapagnini componente della Commissione della procedura di 

selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 

3, lettera a) della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale Settore concorsuale 06/D2 - 

ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE DELLA ALIMENTAZIONE E DEL BENESSERE - 

S.S.D. MED/49 - presso il Dipartimento di SANITA’ PUBBLICA MEDICINA SPERIMENTALE E 

FORENSE, dell'Università di Pavia, avendo partecipato alla riunione finale della Commissione 

tenutasi il 31/1/2023 in sessione telematica, dichiara di aver letto, di approvare e di 

sottoscrivere il relativo verbale. 

 

 
Campobasso 31/01/2023 

Lì, data    
 
 

  Firma 

        Giovanni Scapagnini 

 

Originale firmato conservato agli atti

 



 1 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO 
AI SENSI DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 240/2010 (CONTRATTO JUNIOR) PER 
IL  SETTORE CONCORSUALE SETTORE CONCORSUALE 06/D2 - ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA 
E SCIENZE DELLA ALIMENTAZIONE E DEL BENESSERE – SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE 
MED/49 – SCIENZE TECNICHE DIETETICHE APPLICATE- DIPARTIMENTO DI  SANITA’ PUBBLICA 
MEDICINA SPERIMENTALE E FORENSE, INDETTA CON D.R. PROT. N. 0195108 REP. N. 2831/2022 
DEL 6/1272022  IL CUI AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N.  96 DEL 6/12/2022 
 

 
 

Allegato 1– Giudizio analitico sui titoli e sul curriculum e sulla produzione 
scientifica 
 
Dott. Ghanya Naji Mohammed Al-Naqeb 
 
Il curriculum evidenzia che il candidato ha un percorso formativo e di ricerca attinente 
al settore scientifico-disciplinare delle scienze tecniche dietetiche applicate.  
La candidata possiede una laurea in Food Sciences and Nutrition (BSc, Damascus 
University, Syria, 1999) oltre ad un master in Nutritional Biochemistry (University 
Putra Malaysia-UPM, Malaysia 2005) ed un Dottorato in Nutritional Sciences, 
Nutrigenomics (University Putra Malaysia, Malaysia. 2009). Ha inoltre partecipato a 
molti corsi di formazione in particolare su Nutrition Awareness and food processing 
and preservation negli anni 2012 e 2013. 
Dal 2002 al 2009 ha ricoperto il ruolo di ricercatore postlaurea presso il Laboratory of 
Molecular Biomedicine, Institute of Bioscience, UPM, Malaysia. 
Da Gennaio 2009 a Settembre 2010 è stata un ricercatore postdoc presso il Laboratory 
of Molecular Biomedicine, Institute of Bioscience Faculty of Medicine and Health 
Sciences, dell’University Putra Malaysia, Malaysia mentre da Gennaio 2010 a Gennaio 
2011 ha ricoperto la medesima posizione presso il Department of Pharmacology and 
Toxicology Faculty of Pharmacy, dell’Universiti Teknologi MARA, Campus Puncak Alam, 
Malaysia. 
Dal 2011 al 2015 è stata Assistant Professor of Nutritional Sciences, presso la Faculty 
of Agriculture Food and Environment, Department of Food Science and Nutrition, 
University of Sana`a, Yemen e dal 2015 al 2017 Associate Professor of Nutritional 
Sciences, presso la Faculty of Agriculture Food and Environment, Department of Food 
Science and Nutrition, University of Sana`a, Yemen. 
Da Dicembre 2017 a  Novembre 2019 è stata una ricercatrice postdoc presso la 
cattedra di Food Chemistry, nella Faculty of Chemistry and Pharmacy, institute of 
Pharmacy and Food Chemistry, Universit t  u  rzburg Germany.  

Dall’Agosto 2020 è assegnista di ricerca presso il C3A-Centro Agricoltura Alimenti 
Ambiente dell’Università di Trento, Italia. 
La candidata svolge e ha svolto, inoltre, attività di ricerca orientata ai temi nutrizionali  
con particolare orientamento verso le seguenti linee di ricerca:  
- Alimenti funzionali e sviluppo nutraceutico per la prevenzione delle malattie. 
- Estrazione, determinazione, identificazione e applicazione di composti bioattivi. 
-Antiossidanti naturali e attività antiossidante. 
-Ricerca sulla valutazione della sicurezza e sulla valutazione della genotossicità. 
- Ricerca sul l'attività biologica e sui meccanismi molecolari degli alimenti funzionali e 
della medicina erboristica tradizionale nel settore del diabete, delle malattie 
cardiovascolari, dell'accumulo di lipidi, dello stress ossidativo e del cancro. 
 
Membro di numerose società scientifiche nonché di comitati scientifici tra cui:  
• O SD Member dal 2013. 
• Membro della Academics in Solidarity Network/ Germany 
• Membro dek scholar at risk Network/Italy 



 2 

• Membro del  Sana'a University Females Academies Forum/Sana`a Yemen 
• Membro dell’ American Oil Chemists' Society/ USA 
• Membro di Women in science without borders. 
• Membro dell’ Arab Scientific Research Councils 
• Membro dell’ Agricultural Cooperative Federation/ Yemen 
• Membro di Ruler women development association / Yemen 
• Membro della Nutrition society / Yemen 
 
I contributi scientifici documentano un'attività di ricerca sempre attiva e legata agli 
ambiti della nutrizione, continua nel tempo e con un ruolo sempre importante 
all’interno dei gruppi di lavori connotati da internazionalità elevata. Invitata a 
numerose conferenze internazionali anche come relatore, si è dedicata molto anche 
alle tematiche etiche di scienza in esilio e gender equality.  
 
L’attività scientifica del candidato è iniziata nel 2009 ed è di buona qualità (15 
pubblicazioni indicizzate, H-index 10, 474 citazioni – fonte Scopus).  
 
Titolare ed inventore di 2 brevetti inerenti la sua attività di ricerca nell’area della 
Nutrizione: 
1-Maznah Ismail and Ghanya Al-Naqeep. Cardioprotective Effects of Nutraceuticals 
Isolated from Nigella Sativa Seeds. PI 20084285. 
https://patents.google.com/patent/US20110244060A1/en 
2-Maznah Ismail and Ghanya Al-Naqeep, Extraction of fixed oil and thymoquinone rich 
fraction (TQRF). PI 20084925. 
https://patents.google.com/patent/US8501250B2/en 
 
L’attività didattica della candidata, a livello universitario, è prolifera nonché attinente e 
specifica al SSD messo a concorso e ben avviata. E’ costituita da numerosi corsi 
universitari svolti presso la Faculty of Agriculture Food and Environment, Department 
of Food Science and Nutrition, Yemen, in:  
1. Biochemistry 
2. Functional Foods 
3. Preventive Nutrition 
4. Introduction to Human Nutrition 
5. Food Processing and Preservation 
6. Ice cream dairy technology 
7. Medical Nutrition Therapy 1 
8. Medical Nutrition Therapy 2 
9. Nutrition through life cycle 
10. Nutritional Assessment 
11. Food Preparation 
12. Food Analysis 
13. Food Allergy 
14. Teaching Methods in Nutrition 
15. Research Methodology 
16. Advance Human Nutrition 
17. Nutrient and nutrient interaction 
18. Especial topics in Nutrition 
 
oltre che da una comprovata attività di tutoraggio e supervisore di studenti PhD e 
master. 
 



 3 

Sulla base del curriculum e delle pubblicazioni presentate, il candidato risulta avere un 
giudizio ottimo ai fini di questa procedura valutativa. 
 
 
 
 
 
 
 
Originale firmato conservato agli atti 



 

La sottoscritta Prof.ssa Nicoletta Pellegrini componente della Commissione della procedura 

di selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, 

comma 3, lettera a) della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale Settore concorsuale 

06/D2 - ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE DELLA ALIMENTAZIONE E DEL 

BENESSERE - S.S.D. MED/49 - presso il Dipartimento di SANITA’ PUBBLICA MEDICINA 

SPERIMENTALE E FORENSE, dell'Università di Pavia, avendo partecipato alla seconda 

riunione della Commissione tenutasi il 31/1/2023 in sessione telematica, dichiara di aver 

letto, di approvare e di sottoscrivere il relativo verbale. 

 
 
 

Udine, 31.01.2023 
 
 

(Nicoletta Pellegrini) 

Firma 

 
 
Originale firmato conservato agli atti 



 

Il sottoscritto Prof. Giovanni Scapagnini componente della Commissione della procedura di 

selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 

3, lettera a) della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale Settore concorsuale 06/D2 - 

ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE DELLA ALIMENTAZIONE E DEL BENESSERE - 

S.S.D. MED/49 - presso il Dipartimento di SANITA’ PUBBLICA MEDICINA SPERIMENTALE E 

FORENSE, dell'Università di Pavia, avendo partecipato alla seconda riunione della 

Commissione tenutasi il 31/1/2023 in sessione telematica, dichiara di aver letto, di approvare 

e di sottoscrivere il relativo verbale. 

 
 

Lì, data Campobasso 31/01/2023 

 

 

   

 Firma 

Giovanni Scapagnini 

Originale firmato conservato agli atti 



1 

 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO AI 

SENSI DELL’ART.24, COMMA 3, LETT. A) DELLA LEGGE 240/2010 (CONTRATTO JUNIOR) PER IL  

SETTORE CONCORSUALE SETTORE CONCORSUALE 06/D2 - ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E 

SCIENZE DELLA ALIMENTAZIONE E DEL BENESSERE – SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE 

MED/49 – SCIENZE TECNICHE DIETETICHE APPLICATE- DIPARTIMENTO DI  SANITA’ PUBBLICA 

MEDICINA SPERIMENTALE E FORENSE, INDETTA CON D.R. PROT. N. 0195108 REP. N. 2831/2022 

DEL 6/1272022  IL CUI AVVISO E' STATO PUBBLICATO SULLA G.U. N.  96 DEL 6/12/2022 

 

 

ALLEGATO 1 al VERBALE N. 3 

(Punteggio dei titoli e delle pubblicazioni e valutazione prova orale) 

 

 

1) Candidato Dott. Ghanya Naji Mohammed Al-Naqeb 

Punteggio titoli professionali: 20 

Punteggio titoli accademici:   10 

Punteggio pubblicazioni relativo all’elenco pubblicazioni allegato: 

Pubblicazione 1.    1.80 

Pubblicazione 2.    2.00 

Pubblicazione 3.    2.30 

Pubblicazione 4.    2.40 

Pubblicazione 5.    2.40 

Pubblicazione 6.    1.75 

Pubblicazione 7.    1.95 

Pubblicazione 8.    2.20 

Pubblicazione 9.    2.20 

Pubblicazione 10.  1.95 

Pubblicazione 11.  1.70 

Pubblicazione 12.  1.50 

Punteggio totale pubblicazioni:24.15 

Valutazione conoscenza lingua straniera: ottimo 

Punteggio totale: 54.15 

 

 

Dettaglio sulla valutazione delle pubblicazioni 

 

Alle pubblicazioni è stato assegnato fino ad un massimo di 2,5 punti ripartiti tra i 

criteri stabiliti nel verbale n. 1, per un massimo totale riservato alla valutazione delle 

pubblicazioni presentate ai fini della procedura di 30 punti 

I valori sono stati ottenuti dividendo i punteggi di ciascuna pubblicazione per 12 

(numero massimo di pubblicazioni richieste dal bando), con arrotondamento alla 

seconda cifra decimale. 

Il punteggio totale è stato ottenuto sommando i punteggi parziali di ogni 

pubblicazione. 

 

 

 

Originale firmato conservato agli atti 



 

La sottoscritta Prof.ssa Nicoletta Pellegrini componente della Commissione della procedura 

di selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, 

comma 3, lettera a) della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale Settore concorsuale 

06/D2 - ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE DELLA ALIMENTAZIONE E DEL 

BENESSERE - S.S.D. MED/49 - presso il Dipartimento di SANITA’ PUBBLICA MEDICINA 

SPERIMENTALE E FORENSE, dell'Università di Pavia, avendo partecipato alla terza riunione 

della Commissione tenutasi il 31/1/2023 in sessione telematica, dichiara di aver letto, di 

approvare e di sottoscrivere il relativo verbale. 

 
 
 

Udine, 31.01.2023 
 
 

(Nicoletta Pellegrini) 

Firma 

 
 
 
 
Originale firmato conservato agli atti 



 

 

 

 

Il sottoscritto Prof. Giovanni Scapagnini componente della Commissione della procedura di 

selezione per l’assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 

3, lettera a) della Legge 240/2010 per il Settore concorsuale Settore concorsuale 06/D2 - 

ENDOCRINOLOGIA, NEFROLOGIA E SCIENZE DELLA ALIMENTAZIONE E DEL BENESSERE - 

S.S.D. MED/49 - presso il Dipartimento di SANITA’ PUBBLICA MEDICINA SPERIMENTALE E 

FORENSE, dell'Università di Pavia, avendo partecipato alla terza riunione della Commissione 

tenutasi il 31/1/2023 in sessione telematica, dichiara di aver letto, di approvare e di 

sottoscrivere il relativo verbale. 

 
 

Campobasso 31/01/2023 
Lì, data    

 
 

  Firma 

        Giovanni Scapagnini  

 

 

Originale firmato conservato agli atti

 




